
Økonomiudvalget 15-03-2022

Ny hjemmeside - præsentation af nyt layout for Norddjurs.dk 

22/2313 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I forbindelse med vedtagelsen af budget 2022-2025 blev det besluttet at investere i en ny 

hjemmeside. Med denne sag præsenteres Økonomiudvalget for den nye Norddjurs.dk. 

 

IT og Digitalisering har sammen med lokalredaktører på fagområderne set på forskellige 

løsningsmuligheder, og valgt en ny platform til Norddjurs.dk og er i øjeblikket i gang med at 

opbygge indholdet på hjemmesiden. 

 

Platformen til den tidligere hjemmeside var forældet, og det var ikke længere muligt at opdatere 

platformen til et niveau, hvor den kunne leve op til kravene om tilgængelighed, 

persondatasikkerhed mv. Platformen til nye hjemmeside er lavet som en abonnementsordning der 

skal medvirke til, at den til enhver tid er tidssvarende og lovmedholdelig. Det gælder eksempelvis 

tilgængelighed for personer med handicap, krav i EU-persondataforordningen, krav om 

informationssikkerhed mv. 

 

Den nye Norddjurs.dk er bygget på en standardløsning og inden for den økonomi, der er afsat til 

opbygning og drift af hjemmesiden. De tekniske elementer er en del af standardløsningen og den er 

tilpasset Norddjurs Kommunes designskabelon. Indholdet på hjemmesiden bliver løbende ajourført 

af lokalredaktører på fagområderne. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Kommunes hjemmeside er tæt koblet til Digitaliseringsstrategien. Den sikrer tilgængelighed for alle 

kommunens borgere og har dermed sammenhæng til princippet om social bæredygtighed.  

Økonomiske konsekvenser 

Der er tidligere givet anlægsbevilling på 0,3 mio. kr. i 2022 til ny hjemmeside.  



Økonomiudvalget 15-03-2022

Indstilling 

Chefen for Borgerservice, IT og Digitalisering indstiller, at orienteringen om den nye hjemmeside 

godkendes. 

Beslutning i Økonomiudvalget den 15-03-2022 

Godkendt. 

 

Afbud: 

Jens Meilvang (I) 

 

Bilag: 
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